АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2015 № 48-па
Порядок составления и ведения кассового плана бюджета

Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

Руководствуясь статьей 217.1 Бюджетного кодекса РФ, статьей  6 Положения о бюджетном процессе, в  целях  совершенствования составления и ведения кассового плана  бюджета Красносельского сельсовета, администрация Красносельского сельсовета постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Чановского района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета».

Глава Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                      Н.А.Хмелев

Хмелева

36-271

Приложение

К постановлению

администрации

Красносельского сельсовета

От 16.06.2015 № 48-па
Порядок
составления и ведения кассового плана бюджета Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработан в целях организации исполнения бюджета Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области (далее – бюджета Красносельского сельсовета) по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита в текущем финансовом году и определяет процедуру и сроки составления и ведения кассового плана бюджета Красносельского сельсовета, а также состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета Красносельского сельсовета, главными администраторами доходов бюджета Красносельского сельсовета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Красносельского сельсовета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (далее - сведения).

Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет Красносельского сельсовета и кассовых выплат из бюджета Красносельского сельсовета в текущем финансовом году.

Кассовый план составляется в соответствии со ст.217.1 БК и ведется в целях оценки объемов финансовых ресурсов бюджета Красносельского сельсовета в конкретном периоде.

1.2. Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом администрации Красносельского сельсовета (далее – финансовый орган) на основании:

показателей для кассового плана по доходам бюджета Красносельского сельсовета, составляемых в порядке, предусмотренном в разделе 2 настоящего Порядка;

показателей для кассового плана по расходам бюджета Красносельского сельсовета, составляемых в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Порядка;

показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита  бюджета Красносельского сельсовета;

иных необходимых показателей.

1.3.
Кассовый план исполнения бюджета Красносельского сельсовета составляется на текущий финансовый год поквартально с помесячной детализацией очередного квартала. Кассовый план исполнения бюджета Красносельского сельсовета в текущем финансовом году утверждается руководителем финансового органа (далее – руководитель).

2. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета Красносельского сельсовета

2.1. Показатели для кассового плана по налоговым и неналоговым доходам  бюджета Красносельского сельсовета формируются на основе утвержденного бюджета на текущий финансовый год с учетом сведений, представляемых главными администраторами налоговых и неналоговых доходов бюджета Красносельского сельсовета (далее - главные администраторы доходов). В случае утверждения решения сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете района) прогнозных показателей по подгруппам доходов классификации доходов бюджетов, допускается детализация показателей в разрезе кодов бюджетной классификации доходов.

2.2. Для составления и ведения кассового плана по доходам главные администраторы доходов представляют в финансовый орган администрации  показатели о помесячном распределении налоговых и неналоговых доходов бюджета Красносельского сельсовета на очередной финансовый год по кодам бюджетной классификации (далее - помесячное распределение доходов) не позднее 26 декабря текущего года по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в разрезе кодов бюджетной классификации.

2.3. В случае уточнения главными администраторами доходов показателей о помесячном распределении доходов уточненные данные представляются в финансовый орган администрации не позднее 27 числа текущего месяца по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.4. В случае внесения изменений в решение о бюджете района в январе - ноябре текущего года главными администраторами доходов осуществляется уточнение кассового плана с учетом следующих особенностей:

- главные администраторы доходов обеспечивают представление уточненных показателей о помесячном распределении доходов в течение 3 рабочих дней после опубликования решения о бюджете района по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

3. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета Красносельского сельсовета

3.1.
Показатели для кассового плана по расходам формируются на основании сводной бюджетной росписи бюджета Красносельского сельсовета и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных руководителем на текущий финансовый год.

3.2. Главные распорядители бюджетных средств на основании полученных от подведомственных получателей и проверенных сведений по помесячному распределению предполагаемых расходов на очередной финансовый год формируют прогноз кассовых выплат по расходам в разрезе показателей, установленных в сводной бюджетной росписи по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. И не позднее 26 декабря текущего года направляют сведения в электронном виде в Автоматизированной системе планирования, бухгалтерского учета и анализа исполнения бюджетов в финансовых органах «Бюджет».

3.3. Прогноз кассовых выплат по расходам на текущий год подлежит ежемесячному уточнению. Главные распорядители бюджетных средств формируют уточненные сведения о помесячном распределении расходов и представляют в финансовый орган изменения в кассовый план по расходам на текущий год в электронном виде по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку ежемесячно не позднее 27 числа.

3.4. Уточнение кассового плана осуществляется финансовым органом ежемесячно не позднее 30 числа на основании информации, представляемой главными распорядителями средств.

3.5. В течение текущего месяца кассовый план по расходам подлежит уточнению в следующих случаях:

- при внесении изменений в сводную бюджетную роспись;

- при существенном  отклонении прогнозных или фактически сложившихся показателей по расходам от соответствующих показателей в кассовом плане на текущий месяц.

4. Порядок составления и утверждение показателей кассового плана и доведение предельных объемов финансирования

 4.1.  Кассовый план составляется по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.

 4.2. Кассовый план утверждается руководителем до начала текущего финансового года. Кассовый план доводится до распорядителей, получателей бюджетных средств. После утверждения кассового плана финансовый орган оформляет уведомления о поквартальном распределении с помесячной разбивкой расходов  в двух экземплярах и передает уведомления на подпись руководителю.

4.3. В случае несбалансированности проекта кассового плана исполнения бюджета, графика финансирования расходов, финансовый орган вправе уменьшить финансирование текущих расходов в определенные периоды квартала, месяца либо принять решение о привлечении кредитных ресурсов. При уменьшении сумм финансирования доводят до главных распорядителей и получателей средств бюджета Красносельского сельсовета предельные объемы финансирования в данном конкретном периоде.

4.4 В случае принятия решения о бюджете района на текущий финансовый год в течение 10 дней с даты принятия решения о бюджете района формируется уточненный прогноз поступлений доходов и источников финансирования дефицита бюджета Красносельского сельсовета на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации по главным администраторам доходов и источников финансирования дефицита бюджета Красносельского сельсовета.

Главные распорядители и получатели средств бюджета Красносельского сельсовета в течение 5 дней с момента внесения изменений бюджетную роспись формируют уточненные прогнозы кассовых выплат за счет средств бюджета Красносельского сельсовета.

Приложение № 1
к Порядку

составления и ведения

кассового плана бюджета

Красносельского сельсовета

__________________________________________

(наименование органа, исполняющего бюджет)

Прогноз кассовых поступлений на _________ г.

	о ОКЕИ
по ППП
	Коды

	Единица измерения:

руб.

	Наименование показателя
	Бюджетная классификация (КВД)
	Сумма

	На год
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Руководитель органа, исполняющего функции

главного администратора доходов                _________ _______________________________

                                               (подпись)      (расшифровка подписи)

Исполнитель                                    _________ _______________________________

                                               (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку
составления и ведения
кассового плана областного бюджета Красносельского сельсовета
__________________________________________

(наименование органа, исполняющего бюджет)

Уточненный кассовый план по доходам N ______ от ______________ г.
на _________ г.
Коды

Единица измерения:

руб.

по ОКЕИ
по ППП

Наименование показателя

Бюджетная классификация (КВД)

Сумма

На год

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Руководитель органа, исполняющего функции

главного администратора доходов                        _________ _______________________________

                                                       (подпись)      (расшифровка подписи)

Исполнитель                                            _________ _______________________________

                                                       (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к Порядку
составления и ведения
кассового плана бюджета Красносельского сельсовета

___________________________________________

(наименование органа, исполняющего бюджет)

Прогноз кассовых выплат на _________ г.

	Коды

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ

	по ППП

	Наименование показателя
	Бюджетная классификация
	Изменение кассового плана

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	На год
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

Руководитель _____________ __________________________

               (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель  _____________ __________________________

               (подпись)     (расшифровка подписи)

Приложение N 4
к Порядку
составления и ведения
кассового плана бюджета Красносельского сельсовета

__________________________________________

(наименование органа, исполняющего бюджет)

Изменение кассового плана по расходам N ______ от ______________ г.
на _________ г.

	Коды

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ

	Министерство, ведомство:

	 по ППП

	Наименование показателя
	Бюджетная классификация
	Изменение кассового плана

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	На год
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

Руководитель _____________ __________________________

               (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель  _____________ __________________________

               (подпись)     (расшифровка подписи)

Приложение № 5
к Порядку
составления и ведения
кассового плана бюджета Красносельского сельсовета

Утверждаю

                                     ____________________________________

                                                  (должность)

                                     ____________________________________

                                        (подпись, расшифровка подписи)

                                     "_____" ____________________ 20__ г.

КАССОВЫЙ ПЛАН БЮДЖЕТА Красносельского сельсовета
на 20__ г. по состоянию на "___" _________ 20__ г.
	Наименование показателя
	Всего на год
	в том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Прогнозируемые остатки на счете бюджета на начало периода

	Движение остатков на счетах автономных и бюджетных учреждений

	КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	Налоговые и неналоговые доходы

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Поступления по источникам финансирования дефицита

	Получение кредитов от кредитных организаций

	Получение бюджетных кредитов на частичное покрытие дефицита бюджета

	Получение бюджетных кредитов на пополнение остатков на счетах бюджета

	Возврат бюджетных кредитов бюджетами муниципальных образований и юридическими лицами

	КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ

	Расходы

	Выплаты из источников финансирования дефицита

	Погашение кредитов от кредитных организаций

	Погашение облигаций

	Погашение бюджетных кредитов на частичное покрытие дефицита бюджета

	Погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков на счетах бюджета

	Предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований

	Исполнение государственных гарантий

	Прогнозируемые остатки на счете бюджета на конец периода

	Предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете областного бюджета

 Руководитель     __________ ___________________________

                   (подпись)     (расшифровка подписи)